
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-135

L'anno 2018 il giorno 08 del mese di Novembre la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità' 
di  Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  D'Innovazione  Strategica  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER 
L’ASSEGNAZIONE DI n. 2 INCARICHI ESTERNI PER IL SUPPORTO TECNICO NELLA 
GESTIONE  DEL  PROGETTO  “SIBIT.  STANDARD  ITALIANO  BIGLIETTAZIONE  E 
TRASPORTI”  FINANZIATO  DAL  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  PON 
GOVERNANCE E CAPACITA’ ISTITUZIONALE 2014-2020

Adottata il 08/11/2018
Esecutiva dal 08/11/2018

08/11/2018 DOTT.SSA G. PESCE 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-135

OGGETTO:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER 
L’ASSEGNAZIONE  DI  n.  2  INCARICHI  ESTERNI  PER  IL  SUPPORTO  TECNICO 
NELLA  GESTIONE  DEL  PROGETTO  “SIBIT.  STANDARD  ITALIANO 
BIGLIETTAZIONE E TRASPORTI” FINANZIATO DAL PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE PON GOVERNANCE E CAPACITA’ ISTITUZIONALE 2014-2020

IL DIRETTORE RESPONSABILE

SULLA BASE  delle funzioni attribuite ai Dirigenti dall’art. 107 del D. Lgs.  18.08.2000 n. 267;

Vista la DD. n. 2018-186.0.0.-123 del 10 ottobre 2018, con la quale è stato approvato un av-
viso pubblico di selezione per l’attribuzione di n. 2 incarichi esterni per il supporto tecnico nella ge-
stione del progetto “SIBIT. Standard Italiano Bigliettazione e Trasporti” finanziato dal Programma 
Operativo Nazionale PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020;

Preso atto che l’avviso di selezione, al punto 3) - “Criteri e modalità di selezione”, prevede 
che la valutazione dei curricula possa avvenire tramite Commissione appositamente costituita;

Visto l’art. 19, comma 4, del Regolamento per il conferimento di incarichi professionali, 
consulenze e collaborazioni ad esperti esterni all’Amministrazione approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n.250 del 22.3.2007, successivamente modificato con deliberazioni della Giunta 
Comunale n. 162 del 30.4.2008 e n. 215 del 10.09.2015, in forza del quale “Qualora la compara-
zione sia ritenuta di particolare complessità, il Dirigente può nominare apposita commissione da  
lui presieduta e composta, di norma, da tre membri, dipendenti dell’Ente di qualifica dirigenziale o  
appartenenti alla categoria D …”;

Rilevato che, per la natura puramente tecnica della prestazione oggetto degli incarichi da 
conferire la valutazione dei curricula si presenta di particolare complessi

 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla nomina di apposita Commissione, i cui compo-
nenti sono individuati, in forza dei titoli posseduti e del percorso professionale, nelle persone di:

- Dott.ssa Geronima Pesce PRESIDENTE
(Direttore Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione Strategica e Statistica)

- Dott.ssa Sara Piana COMPONENTE
(Funzionario Servizi Amministrativi D1 presso la Direzione Sviluppo Economico, Pro-
getti di Innovazione Strategica e Statistica)

- Ing. Stefano Dagnino COMPONENTE
(Istruttore servizi amministrativi C2 in servizio presso l’ente Regione Liguria partner del 
progetto in qualità di esperto nella materia oggetto dell’incarico)

Dato atto che:
-  L’Ing. Stefano Dagnino ha accettato di svolgere l’incarico a titolo gratuito;
- le funzioni di Segretario della Commissione verranno svolte dal Sig. Vittorio Gavuglio 

(Istruttore Servizi Amministrativi C5 in servizio presso la Direzione Sviluppo Economi-
co, Progetti di Innovazione Strategica e Statistica)

Dato altresì atto che la Commissione provvederà a redigere, in coerenza con il disposto del 
Regolamento sopra citato, apposito verbale contenente in sintesi il resoconto delle operazioni esple-
tate;

IL DIRETTORE
DISPONE

1) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, quali membri della Commissione 
per l’attribuzione di n. 2 incarichi esterni per il supporto tecnico nella gestione del pro-
getto  “SIBIT. Standard Italiano Bigliettazione e Trasporti”  finanziato dal Programma 
Operativo Nazionale PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020, i signori:

Dott.ssa Geronima Pesce PRESIDENTE
(Direttore Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione Strategica e Statistica)

Dott.ssa Sara Piana COMPONENTE
(Funzionario Servizi Amministrativi D1 presso la Direzione Sviluppo Economico, Pro-
getti di Innovazione Strategica e Statistica)

Ing. Stefano Dagnino COMPONENTE
(Istruttore servizi amministrativi C2 in servizio presso l’ente Regione Liguria partner del 
progetto in qualità di esperto nella materia oggetto dell’incarico)

2) di prendere atto che le funzioni di segretario della Commissione verranno svolte dal Sig. 
Vittorio Gavuglio  (Istruttore Servizi Amministrativi C5 in servizio presso la Direzione 
Sviluppo Economico, Progetti d’ Innovazione Strategica e Statistica);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3) di dare atto che ai componenti della suddetta Commissione non spetta alcun compenso;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sul-
la tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott.ssa G. Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


